
Постановление от 26.01.2010 г № 1740-П 

О Методических рекомендациях по порядку проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

Краснодарского края (их проектов), муниципальных 

нормативных правовых актов (их проектов) 

 

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Краснодарского края от 23 

июля 2009 года N 1798-КЗ "О противодействии коррупции в 

Краснодарском крае" Законодательное Собрание Краснодарского края 

постановляет: 

1.Утвердить прилагаемые методические рекомендации по порядку 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов Краснодарского края (их проектов), муниципальных 

нормативных правовых актов (их проектов) (далее - Методические 

рекомендации). 

2.Рекомендовать правотворческим органам Краснодарского края и 

органам местного самоуправления в Краснодарском крае утвердить 

порядок проведения антикоррупционной экспертизы издаваемых 

(принимаемых) ими правовых актов (их проектов) с учетом требований 

Методических рекомендаций. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

комитет Законодательного Собрания Краснодарского края по 

вопросам законности, правопорядка и правовой защиты граждан. 

 

Председатель 

Законодательного Собрания Краснодарского края 

В.А.БЕКЕТОВ  


